广告

编辑/刘少树组版/王晓雅校对/邱文轩2023年1月28日 星期六

02
守 护 年 味

何桥村5组因北沿江、沪苏通二期铁路
建设涉及部分土地征用，征用面积及人员安
置名额由国土部门测算为准，其中北沿江铁
路征用面积15.93亩，安置9人；沪苏通二期
铁路征用面积7.0065亩，安置4人；组内农人
比1.775亩/人，共安置13人。

凡是符合土地征收人员安置条件的村
民，皆可自愿到何桥村委会进行报名登记。
具体说明如下：

1.报名时间：2023年1月28日13:00至
16:30，2023 年 1 月 29 日 8:00 至 11:00、
13:00至15:00。

2.报名地点：浏河镇何桥村村委会二楼
会议室。

3.截止时间内不参加报名登记的，视为
自愿放弃。

浏河镇何桥村村民委员会
2023年1月28日

公告
何桥村五组土地征收人员安置报名告知书

尊敬的电力客户，自2023年2月1日

起，电网检修公告变更为通过国家电网

95598 智能互动网站 （www.95598.cn）、

“网上国网”APP及“国网江苏电力”微信

公众号进行公告，不再通过电视、报纸发

布电网检修信息。

计划检修信息提前7天，临时检修信息

提前 1 天进行发布，您可登录国家电网

95598智能互动网站（www.95598.cn）点击

“服务与支持-电力服务”，在“电网检修公

告”界面进行查询，也可下载“网上国网”

APP或关注国网江苏电力微信公众号进行

查询。

特此公告，感谢广大电力客户的理解

和支持。

国网太仓市供电公司关于电网检修公告方式变更的公告

“老陈，嘴巴张开我看看，这只手动动看，很好、很好……”
除夕，市一院重症医学科仍在忙碌着，抢救、气管插管、俯卧位
通气，密切观察患者输液、引流等各种管路是否通畅，生命体征
是否正常，发现问题及时采取措施。

市一院重症医学科主任高叶表示，疫情防控进入新阶段
后，不少感染者涌入医院，尽管提前做好应对准备，但医务工
作者面临的工作压力仍在增大，科室内32张床位满负荷运
作。“尽管ICU目前处于饱和状态，但是碰到危重症的患者，
还是应收尽收，尽快周转，让患者得到及时有效救治。”

“被送到这里的患者大多是病情危急、护理难度大的病
人，患者病情瞬息万变，需要时刻监护。”主管护师章静文表
示，住在ICU的患者往往自身毫无意识，身上布满监测以及
治疗用的管路，任何一根管子的脱落都有可能带来不可估量
的后果。

对于重症医学科的医护来说，他们早已习惯了守着危重
症病人过年。“虽然工作很累、很辛苦，但是能让垂危的病人转
危为安、早日康复，就是给我们医护人员最好的礼物。”高叶和
章静文说。

守护中，年味更浓更暖

春节期间，太仓大街小巷张灯结彩，家家户户欢庆团

圆。当大部分人沉浸在过节的喜悦中时，有一群人默默坚

守在工作岗位上，舍小家、为大家，用实际行动守护平安祥

和的节日氛围，让这个节日更加温暖。

□本报记者 王倩 朱晨晨张瑜 阚亚方 杨丹萍张丹璐

假期不离岗，节日仍奔波，是许多外卖骑手春节期间的真实
写照。

今年37岁的陆书军从老家吉林来到太仓已有5个年头了，
在太仓当骑手的5年时间里，他连着3年没有回老家过年。

“节假日是我们工作最忙的时候，虽然少了和家人们团聚的
时刻，但是能为大家服务，我感觉非常有意义。”陆书军说，每天
和老婆、孩子视频通话，确实也很想念他们，不过他更希望自己
可以多赚一点，让小家庭过上好日子。

春节期间不少商家不营业，骑手也比平时少了不少。据“饿
了么”南洋站点估计，人手少了一半，因此坚守岗位的他们依旧
忙碌。除夕当天骑手从早上9时开始接单至下午5时，初一至初
三的营业时间从上午9时到晚上9时，从初四开始接单时间又恢
复平时的早上6时至晚上12时。

陆书军说，作为一名骑手，当把订单准时送到顾客手中时，
客户的一句新年快乐、一句谢谢，都让他感觉自己过年的坚守特
别有意义。

新春佳节，市环发公司的员工们依然坚守在各自岗位上，为
市民营造一个整洁舒适的节日环境。

刘桂杰和陈建全夫妻是市环发公司的一线保洁员，负责大
庆锦绣新城小区北门附近的路段保洁工作，来自黑龙江的他们
已经连续3年春节期间坚守在岗位上了。“为大家服务是件开心
的事。”刘桂杰表示。

据悉，今年春节期间，市环发公司300多名环卫一线员工大
多数选择坚守岗位、继续工作。针对春节期间清扫保洁任务重、
垃圾产生量增加等情况，市环发公司进行了统筹安排、科学调
度，在节前制定了春节期间环卫工作保障方案，采取上下午轮班
作业的方式，在确保全市环境卫生整洁的情况下，尽量让一线保
洁员能有更多时间与家人团聚，过个快乐祥和的春节。

今年春节，是市应急管理局执法队员纵帅在岗位上度过的
第3个春节。

春节期间的安全检查，纵帅和同事们每到一家企业，都会耐
心讲解企业需要注意的安全事项。“春节期间，我们要求企业做
到24小时应急值守，一旦出现什么紧急情况，能够联系到相关
的责任人员和技术人员，及时处理安全问题。”

虽然3年春节都是在岗位上度过的，但是纵帅对此毫无怨
言，“家里人肯定想我回去过年，但他们非常理解我的工作，安全
生产大于一切，为了全市的安全，我们应急人必须挺身而出，作
出贡献。”在守护城市安全运行的道路上，正是因为有了像纵帅
这样的“守护者”，才有了万家灯火下的平安祥和。

春节期间，应急人坚守岗位，奔走在安全生产督导一线，督
促企业落实安全生产主体责任，切实强化安全管理，确保群众度
过一个欢乐、祥和、平安的春节。

大年初一，公交司机龚学军早晨6时不到就起床，他驾驶
的102路公交车当天首班发车时间是7时30分，虽然住得离车
站不远，但是他得提前赶到车站，做好发车前的准备工作。“检
查车况、打扫卫生，这是发车前必做的，要确保乘客有一个安
全、舒适、整洁的乘车环境。”龚学军说，从业以来，在早班车发
车前20分钟赶到公司，已经成了他脑中的“金科玉律”，只有

“万事俱备”，才能出发载客。
今年是龚学军在岗位上度过的第16个春节。“现在已经习

惯了这种工作模式，摸到方向盘，心里就感觉踏实了。”他表示，
“虽然这份工作看似简单，但是坚持真的很难。尤其是冬天，人
家还在睡觉，我们已经在岗位上了，人家吃饭的时候，我们还在
工作。干一行爱一行，我们是轮班制，每个人都是按时到岗、做
好服务。”

记者了解到，今年春节期间，我市共有超550名公交人坚
守在岗位上。正是有了他们的付出与坚守，才保证了公交车辆
的正常运行，保障了市民的安全便捷出行。

热乎的饺子还未吃完，接到出警任务的浏河派出所民警蔡
东峰便放下筷子，和战友们火速出警。

蔡东峰告诉记者，大年夜是团聚的日子，饭桌上少不了推
杯换盏，热闹的背后暗藏着不少安全问题。酒后纠纷、消防安
全……尤其是晚上的出警任务特别繁重。“大年夜接警次数不
少。”蔡东峰说。

白天时，家家户户正准备年夜饭，蔡东峰便和社区工作人
员一起“串门”“唠嗑”。“大爷，晚上去您儿子家吗？出门要记得
关好电器、锁好门窗哦。给您拜个早年啦！”走街串巷，是蔡东
峰的“必修课”，一方面看看辖区里的孤寡老人是否需要帮助，
另一方面给还未歇业的店铺再做一次安全防范提示，确保场所
的消防安全。即便是除夕这一天也没有放松。

“五六年没回老家过年了，这就是这份职业的特殊性吧。”
蔡东峰说，从警16年，连续当班的辛苦，他早已习以为常，虽然
节日里不能陪伴家人略有遗憾，但是坚守岗位、捍卫城市安全，
让更多人过一个平安祥和年，对他来说更加重要。

公安民警 守护人民安宁

ICU医护 护佑患者安康

公交司机 保障市民出行

应急人 保卫城市安全发展

环卫工人 扮靓城市环境

外卖小哥 配送“不打烊”

ICUICU医护忙不歇医护忙不歇

公交司机坚守岗位公交司机坚守岗位
外卖小哥马不停蹄外卖小哥马不停蹄

守护城市洁净的环卫工人守护城市洁净的环卫工人